صاحب‌منصبان از چشم‌افتاده اغلب سالیان دراز در خانه خود خانه‌نشین می‌شدند یا در شهری تحت نظر پلیس قرار می‌گرفتند؛ به این مجازات «خانه‌نشین شدن» (پولاک، ۱۳۶۸: ۲۲۸) یا «حصر خانگی» می‌گفتند. خان‌ها و رؤسای عشایر را، به جرم راه‌زنی، در زندان انبار تهران نگاه می‌داشتند تا در آن‌جا از پای درآیند (همان: ۳۱۶).

در ۱۲۹۱ ق/ ۱۸۷۴ م، در اثر گرانی غله در تهران و افزایش قیمت نان توسط نانوایان، به دستور حاکم شهر، فرآشان رئیس صنف را زنده در تنور انداختند. با این اقدام، دیگر نانوایان از قیمت نان کاستند. نمونه‌ای دیگر در بازار تهران: فرآشان حکومت لاله گوش یک قصاب را، به سبب تقلبی اندک، به پیش‌خان دکانش میخ کردند و تا هنگام غروب، که او را آزاد کردند، به همین حالت ماند (سیرنا، ۱۳۶۳: ۱۳۵).